华水政办〔2013〕1号

华北水利水电学院校长办公室
关于寒假有关工作安排的通知
校属各单位：

根据学校研究意见，现将寒假放假时间及有关工作安排通知如下，请各单位认真贯彻执行。

一、放假时间

学生2013年1月19日（星期六）放假，2月23日、24日报到注册，2月25日（星期一）正式上课；教职工1月21日（星期一）放假，2月22日（星期五）报到。

二、主要工作

（一）做好学生离校返乡度假、社会实践和毕业生就业工作

为便于安全管理和节约能源，各学院要尽量动员本单位学生离校回家度假,龙子湖校区不再安排学生住宿。对两校区确需留校的学生，应由学生本人向所在学院提出申请，经各学院审核同意后报学生处备案。学生处汇总留校学生名单后，由总务后勤处负责安排留校学生在花园校区集中住宿。留校学生安全工作由各学院专人负责。寒假期间，未安排学生住宿的学生公寓楼要加封锁闭，并不再供暖、供水和供电。总务后勤处对各教学楼、实验楼、图书馆、文体活动中心等教学科研场所按使用需求调配能源供应，避免浪费。

校团委、学生处、宣传部、各学院要组织好寒假学生的社会实践和社会实习工作。

招生就业处、学生处、各学院要继续做好毕业生就业工作。
（二）继续做好新校区建设及两校区资源整合工作
基建处等有关部门要在假期继续按计划作好新校区建设工作。对正在施工的基建工程要严格遵守施工计划，确保工程进度和施工质量；对列入2013年计划的基建项目，要提前做好各项准备工作。
总务后勤处、实验室设备管理处、研究生处、教务处和相关学院要做好两校区房屋调配工作。

（三）扎实做好假期的安全工作

要牢固树立“安全工作无小事”和“责任重于泰山”的意识，对假期学校安全工作保持高度警惕。校属各单位、全校师生员工要增强安全防范意识，认真落实防火、防盗、防冻、防食物中毒、防破坏、防文件资料失密、防网络攻击等安全保卫的规定和要求。假期间注意饮食安全、消防安全、交通安全、人身财产安全和防止一氧化碳中毒，提高自我防护能力。要继续做好隐患排查治理工作。放假前，保卫处要牵头组织一次全校安全大检查，对重点要害部门、公共场所及供水、供电、供气、供暖等关键设施，逐一进行安全隐患的排查工作，不留死角。寒假期间，保卫处要24小时值班，发现问题及时上报，迅速处理。假期要严格门卫管理制度，加大校园安全巡逻力度，严防社会闲杂人员进入校内实施违法犯罪活动。
（四）文明过节，节约过节，弘扬优良作风
大力弘扬艰苦奋斗、勤俭节约作风，本着简约、俭朴原则安排好春节期间各种活动。校属各单位要厉行节约，不得用公款搞相互走访、送礼、宴请等拜年活动，严禁以各种名义年终突击花钱和滥发津贴、补贴、奖金、实物，严禁公车私用，严谨用公款大吃大喝、旅游和参与各种高消费娱乐、健身活动，严谨参与赌博活动。各级干部要率先垂范，以身作则，倡导节俭文明。

（五）安排好困难职工和学生的节日生活，做好春节慰问工作

校工会、学生处等有关部门要采取有力措施解决好困难职工、学生的实际困难，加大困难教职工、学生群体的帮扶力度，广泛开展形式多样的送温暖、献爱心活动，办好事，办实事，帮助困难职工、学生欢度春节。学生处、校团委、各学院要安排好留校学生的校园文化生活。校领导、两办、校工会、离退休职工工作处及相关部门要认真开展离退休教师、劳动模范、先进工作者及离退休干部等重点群体的优抚慰问活动，做好春节前的走访慰问工作，看望春节期间坚守岗位的工作人员。

（六）做好开学前的准备工作

总务后勤处、教务处要组织力量，利用假期做好教学楼、学生宿舍楼的检修、维护工作，为下学期开学做好准备；教务处要保证教室、教师和教材的落实，有关部门要把学生课程考试成绩不及格情况通知到学生本人。开学前，由教务处牵头，组成校领导和有关职能部门参加的检查组，检查各项教学准备工作的落实情况。开学后的第一天，学生处负责检查、统计学生返校和上课情况；人事处负责检查、统计教职工报到及出勤情况；教务处负责检查教师、教材的到位情况。党委办公室负责对上述工作的检查落实情况进行通报。

（七）继续做好计划生育和校园治安综合管理工作

三、假期值班

假期实行两校区值班，学校总值班由校长办公室负责安排协调，校领导带班，各处级单位轮流值班（见附件）。各处级单位主要负责人为第一责任人，负责本单位值班时间段内的带班和值班人员的安排，确保按时值守。
花园校区值班单位24小时值班（当日早上8：00～次日早上8：00），值班地点：办公楼130房间，值班电话：65790707；龙子湖校区值班单位8小时值班（上午8：00～12：00，下午14：00～18：00），值班地点：文科楼八号楼8102房间，值班电话：69310277。值上一班的同志负责提前通知提醒下一班单位负责人安排值班交接。值班人员要认真履行职责，不得擅离岗位，保证联络畅通，遇紧急突发事件要迅速向带班校领导请示报告，并按校领导指示妥善处理，不得延误。

寒假期间，各单位内部值班由本单位自行安排，并于1月18日前将值班人员（包括学校值班室值班人员）名单及联系电话通过办公网“电子邮件”报校长办公室许磊备案（电话：691-27202）。

附件：2013年寒假处级干部值班表

二○一三年一月二十日
附件             2013年寒假处级干部值班表
     （2013年1月19日——2012年3月3日）
	日  期
	值班单位

（花园校区）
	值班单位

（龙子湖校区）
	带班领导

	1月19日
	科技处
	保卫处
	朱海风

	1月20日
	人事处
	总务后勤处

	1月21日
	财务处
	校团委

	1月22日
	招生就业处

	1月23日
	实验室与设备管理处
	图书馆
	严大考

	1月24日
	审计处

	1月25日
	离退休职工工作处
	现代教育中心

	1月26日
	水利学院

	1月27日
	土木与交通学院
	管理与经济学院
	许  琰

	1月28日
	机械学院

	1月29日
	电力学院
	外国语学院

	1月30日
	资源与环境学院

	1月31日
	环境与市政工程学院
	数学与信息科学学院
	石  品

	2月1日
	信息工程学院

	2月2日
	软件学院
	建筑学院

	2月3日
	继续教育学院

	2月4日
	学报编辑部
	法学院
	刘汉东

	2月5日
	校办产业管理处

	2月6日
	监理中心
	思想政治教育学院

	2月7日
	勘测设计院

	2月8日
	钢结构研究院
	国际教育学院
	徐建新

	2月9日
	黄河科学研究院

	2月10日
	城市水务研究院
	人文艺术教育中心

	2月11日
	党委办公室

	2月12日
	组织部
	体育教学部
	尚宝平

	2月13日
	宣传部

	2月14日
	统战部
	基建处

	2月15日
	纪委、监察处

	2月16日
	校工会
	学生处
	王天泽

	2月17日
	发展规划处

	2月18日
	研究生处
	教务处

	2月19日
	科技处

	解  伟

	2月20日
	人事处
	保卫处

	2月21日
	财务处

	2月22日
	招生就业处
	总务后勤处
	马  英

	2月23日
	实验室与设备管理处

	2月24日
	校友会办公室
	校团委

	3月2日
	电大办
	图书馆

	3月3日
	招标办
	现代教育中心

华北水利水电学院校长办公室     2013年1月20日印发
华北水利水电学院校长办公室文件

1
— 1 —